tasa fija en USD 5,8

(1.719.636) (3.464.247) (16.009.248) (71.546.228) (92.739.359)

- - - - -

Tasa de
interés

Menos de 1
mes 1-3 meses

3 meses a 1
año

Más de 1
año Total

31 de diciembre 2014

%

Cesión de derecho de cobro
en UI 8.862.638 17.847.323 82.321.505 619.180.861 728.212.327

Otros pasivos financieros a
tasa fija en UI 5,5 (8.862.638) (17.847.323) (82.321.505) (619.180.861) (728.212.327)

Cesión de derecho de cobro
en USD 1.541.081 3.104.543 14.346.958 74.626.319 93.618.901

Otros pasivos financieros a
fija en USD 5,8 (1.541.081) (3.104.543) (14.346.958) (74.626.319) (93.618.901)

- - - - -

10

Se destaca que esta apertura se basa en una estimación de la recaudación promedio
esperada.

Análisis de sensibilidad al período de repago:

A continuación se presenta un análisis de sensibilidad del período de repago en función de un
desvío de la recaudación esperada de las empresas de transporte.

Los siguientes cuadros muestra los distintos escenarios de repago para cada tipo de emisión
según un cambio en la recaudación respecto a lo esperado:

Títulos en UI
Variación en

la
recaudación

Período de
repago en años

remanentes
20%   4,7
15%   4,9
10%   5,1

5%   5,4
0%   5,6

-5%   5,9
-10%   6,3
-15%   6,6
-20%   7,0

Títulos en USD

Variación en la
recaudación

Período de
repago en años

remanentes
20%   3,6
15%   3,8
10%   4,0

5%   4,2
0%   4,4

-5%   4,6
-10%   4,9
-15%   5,1
-20%   5,5

Riesgo de mercado

El riesgo de mercado es el riesgo de que los cambios en los precios de mercado, por ejemplo
en el tipo de cambio y en las tasas de interés, afecten los ingresos del Fideicomiso o el valor de
los instrumentos financieros que mantiene.

i) Riesgo de tipo de cambio

El Fideicomiso no está expuesto a este tipo de riesgo, debido a que si bien posee saldos en
unidades indexadas y en dólares estadounidenses, usualmente su posición neta es cero.

11

El estado de situación financiera al 30 de junio de 2015 y 31 de diciembre de 2014 incluye los
siguientes saldos en unidades indexadas: